
— 2 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 2

Poz. 2, 3

Departament Wychowania i Promocji Obronności

2

ZARZĄDZENIE Nr 1/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 6 stycznia 2005 r.

zmieniające  zarządzenie  w  sprawie  ustanowienia  świąt  wojskowych  oraz  sposobu  ich  obchodzenia
w  Siłach  Zbrojnych  Rzeczypospolitej  Polskiej

 Na podstawie art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 30 lipca
1992 r. o ustanowieniu Święta Wojska Polskiego
(Dz. U. Nr 60, poz. 303) zarządza się, co następuje:

§ 1. W zarządzeniu Nr 52/MON Ministra Obrony
Narodowej z dnia 20 listopada 1995 r. w sprawie usta-
nowienia świąt wojskowych oraz sposobu ich obcho-
dzenia w Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej
(Dz. Rozk. MON poz. 197) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. W Siłach Zbrojnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej ustanawia się dzień:

1) 25 października — Świętem Sztabu Generalnego
Wojska Polskiego;

2) 12 września — Świętem Wojsk Lądowych;
3) 28 sierpnia — Świętem Lotnictwa;
4) ostatnią niedzielę czerwca — Świętem Marynarki

Wojennej;
5) 19 stycznia — Świętem wojskowych jednostek

organizacyjnych prokuratury;
6) 13 czerwca — Świętem Żandarmerii Wojskowej;
7) 1 października — Świętem Akademii Obrony Na-

rodowej;
8) 6 czerwca — Świętem Wojsk Obrony Przeciwche-

micznej;
9) 1 września — Świętem Wojsk Obrony Przeciwlot-

niczej;

10) 18 października — Świętem Wojsk Łączności
i Informatyki;

11)  4 grudnia — Świętem Wojsk Rakietowych i Arty-
lerii;

12) 15 października — Świętem Wojsk Radiotechnicz-
nych;

13) 4 kwietnia — Świętem Wojskowej Służby Zdro-
wia;

14) 16 kwietnia — Świętem Sapera;
15)  29 listopada — Dniem Podchorążego.”.

§ 2. Tracą moc:
1) pkt 2 decyzji Nr 257/MON Ministra Obrony Naro-

dowej z dnia 22 października 2001 r. w sprawie
przejęcia tradycji oraz ustanowienia dorocznego
Święta Sztabu Generalnego Wojska Polskiego
(Dz. Urz. MON Nr 18, poz. 165);

2) pkt 2 decyzji Nr 128/MON Ministra Obrony Naro-
dowej z dnia 27 lipca 2000 r. w sprawie przejęcia
dziedzictwa tradycji oraz ustanowienia doroczne-
go Święta Akademii Obrony Narodowej (Dz. Rozk.
MON poz. 70).

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogło-
szenia, z mocą od dnia podpisania.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Komenda Główna Żandarmerii Wojskowej

3

ZARZĄDZENIE Nr 2/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 6 stycznia 2005 r.

zmieniające  zarządzenie  w  sprawie  terenowych  jednostek  organizacyjnych  Żandarmerii  Wojskowej

 Na podstawie art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 24 sierp-
nia 2001 r. o Żandarmerii Wojskowej i wojskowych
organach porządkowych (Dz. U. Nr 123, poz. 1353
i Nr 154, poz. 1800, z 2002 r. Nr 74, poz. 676 i Nr 89,

poz. 804, z 2003 r. Nr 113, poz. 1070 i Nr 139, poz. 1326
oraz z 2004 r. Nr 116, poz. 1203 i Nr 171, poz. 1800)
zarządza się, co następuje:



— 3 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 2

§ 1. W zarządzeniu Nr 36/MON Ministra Obrony
Narodowej z dnia 16 maja 2003 r. w sprawie tereno-
wych jednostek organizacyjnych Żandarmerii Wojsko-
wej (Dz. Urz. MON Nr 8, poz. 93 i Nr 15, poz. 163 oraz
z 2004 r. Nr 6, poz. 56), w załączniku „Obszary działania
terenowych jednostek organizacyjnych ŻW”, wprowa-
dza się następujące zmiany:

1) w pkt I:
a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
„I. MAZOWIECKI ODDZIAŁ ŻW w WARSZAWIE

wraz z podległymi jednostkami obejmuje swoją
właściwością teren województwa łódzkiego
i mazowieckiego (bez gminy Sieciechów z po-
wiatu kozienickiego), w tym bezpośrednio po-
wiaty: grodziski, otwocki, piaseczyński, prusz-
kowski, sochaczewski, warszawski, warszawski
zachodni, wołomiński, żyrardowski.”,

b) ppkt 6 otrzymuje brzmienie:
„6. Placówka ŻW w Radomiu obejmuje swoją wła-

ściwością powiaty: białobrzeski, grójecki, kozie-
nicki (bez gminy Sieciechów), lipski, przysuski,
radomski, szydłowiecki, zwoleński oraz miasto
na prawach powiatu Radom.”;

2) w pkt III:
a) ppkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Wydział ŻW w Bemowie Piskim obejmuje

swoją właściwością powiaty: ełcki, piski, szczy-
cieński, augustowski, sejeński, suwalski oraz
miasto na prawach powiatu Suwałki.”,

b) ppkt 5 otrzymuje brzmienie:
„5. Placówka ŻW w Morągu obejmuje swoją wła-

ściwością powiaty: działdowski, iławski, nidzic-
ki, nowomiejski, olsztyński, ostródzki oraz mia-
sto na prawach powiatu Olsztyn.”;

3) w pkt IV:
 a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
„IV. Oddział ŻW w GDYNI wraz z podległymi jed-

nostkami obejmuje swoją właściwością teren
województwa pomorskiego i gminy Postomi-
no (z powiatu sławieńskiego w województwie
zachodniopomorskim), w tym bezpośrednio
powiaty: lęborski, wejherowski, kościerski, kar-
tuski oraz miasta na prawach powiatu: Gdańsk,
Gdynia, Sopot.”,

b) ppkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Placówka ŻW w Ustce obejmuje swoją wła-

ściwością gminy: Ustka, Smołdzino i Główczy-
ce (z powiatu słupskiego) oraz gminę Postomi-
no (z powiatu sławieńskiego w województwie
zachodniopomorskim).”;

4) w pkt V:
a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
„V. Oddział ŻW w KRAKOWIE wraz z podległymi

jednostkami obejmuje swoją właściwością te-
ren województwa małopolskiego, śląskiego

i świętokrzyskiego, w tym bezpośrednio woje-
wództwo małopolskie (bez powiatów oświęcim-
skiego i gminy Libiąż z powiatu chrzanowskiego).”,

 b) ppkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Placówka ŻW w Gliwicach obejmuje swoją wła-

ściwością województwo śląskie, w tym bezpo-
średnio powiaty: gliwicki, mikołowski, racibor-
ski, rybnicki, wodzisławski oraz miasta na pra-
wach powiatu: Gliwice, Jastrzębie Zdrój, Ruda
Śląska, Rybnik, Świętochłowice, Zabrze, Żory.”,

c) ppkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Placówka ŻW w Bielsku Białej obejmuje swoją

właściwością powiaty: bielski, cieszyński,
oświęcimski (z województwa małopolskiego),
pszczyński, trzebiński, żywiecki i gminę Lubiąż
(z powiatu chrzanowskiego w województwie
małopolskim) oraz miasto na prawach powiatu
Bielsko Biała.”;

5) w pkt VI:
a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
„VI. Oddział ŻW w LUBLINIE wraz z podległymi

jednostkami obejmuje swoją właściwością te-
ren województwa lubelskiego, podkarpackiego
oraz gminę Sieciechów (z powiatu kozienickie-
go w województwie mazowieckim), w tym bez-
pośrednio powiaty: chełmski, janowski, krasno-
stawski, kraśnicki, lubelski, lubartowski, łęczyń-
ski, opolski, świdnicki, bialski, parczewski, ra-
dzyński, włodawski oraz miasta na prawach po-
wiatu: Chełm, Lublin i Biała Podlaska.”,

b) ppkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Placówka ŻW w Dęblinie obejmuje swoją wła-

ściwością powiaty: łukowski, puławski, rycki
oraz gminę Sieciechów (z powiatu kozienickie-
go w województwie mazowieckim).”;

6) w pkt VII zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
„VII. Oddział ŻW w POZNANIU wraz z podległymi

jednostkami obejmuje swoją właściwością te-
ren województwa wielkopolskiego (bez gminy
Jastrowie z powiatu złotowskiego), w tym bez-
pośrednio powiaty: grodziski, międzychodzki,
nowotomyski, obornicki, poznański, szamotul-
ski, śremski, średzki, wrzesiński, chodzieski,
czarnkowsko-trzcianecki, pilski, złotowski (bez
gminy Jastrowie), jarociński oraz miasto na pra-
wach powiatu Poznań.”;

7) w pkt VIII zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:
„VIII. Oddział ŻW w SZCZECINIE obejmuje swoją

właściwością teren województwa zachodnio-
pomorskiego (bez gminy Postomino z powiatu
sławieńskiego) oraz gminy Jastrowie (z powia-
tu złotowskiego w województwie wielkopolskim),
w tym bezpośrednio powiaty: goleniowski,
gryfiński, myśliborski, policki, pyrzycki oraz mia-
sto na prawach powiatu Szczecin.”;

Poz. 3



— 4 —Dziennik Urzędowy
Ministra Obrony Narodowej z 2005 r. Nr 2

8) w pkt VIII:
a) ppkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Wydział ŻW w Olesznie obejmuje swoją właści-

wością powiaty: drawski, łobeski, szczecinecki,
gminę Ińsko (z powiatu stargardzkiego)”,

b) ppkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Placówka ŻW w Koszalinie obejmuje swoją wła-

ściwością powiaty: kołobrzeski, koszaliński, sła-
wieński (bez gminy Postomino) oraz miasto na
prawach powiatu Koszalin.”,

c) ppkt 3 otrzymuje brzmienie:
„3. Placówka ŻW w Stargardzie Szczecińskim obej-

muje swoją właściwością powiaty: choszczeński,
stargardzki (bez gminy Ińsko).”,

d) ppkt 4 otrzymuje brzmienie:
„4. Placówka ŻW w Świdwinie obejmuje swoją wła-

ściwością powiaty: białogardzki, świdwiński.”,
e) ppkt 7 otrzymuje brzmienie:
„7. Placówka ŻW w Wałczu obejmuje swoją właści-

wością powiat wałecki oraz gminę Jastrowie (z po-
wiatu złotowskiego w województwie wielkopol-
skim).”;

9) w pkt IX:
a) zdanie wstępne otrzymuje brzmienie:

„IX. Oddział ŻW we WROCŁAWIU wraz z podległy-
mi jednostkami obejmuje swoją właściwością te-
ren województwa dolnośląskiego (bez gminy
Osiecznica z powiatu bolesławieckiego) i opolskie-
go, w tym bezpośrednio powiaty: milicki, oleśnic-
ki, oławski, strzeliński, średzki, świdnicki, trzebnicki,
wołoski, wrocławski, jaworski, legnicki, lubiński,
głogowski, górowski, polkowicki oraz miasta na
prawach powiatu: Legnica, Wrocław.”,

b) ppkt 1 otrzymuje brzmienie:
„1. Placówka ŻW w Bolesławcu obejmuje swoją wła-

ściwością powiaty: bolesławiecki (bez gminy
Osiecznica), jeleniogórski, lubawski, lwówecki,
zgorzelecki, złotoryjski oraz miasto na prawach
powiatu Jelenia Góra.”,

c) ppkt 2 otrzymuje brzmienie:
„2. Placówka ŻW w Kłodzku obejmuje swoją wła-

ściwością powiaty: dzierżoniowski, kamiennogór-
ski, kłodzki, wałbrzyski, ząbkowicki oraz miasto na
prawach powiatu Wałbrzych.”.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie
14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Obrony Narodowej: J. Szmajdziński

Poz. 3, 4

Generalny Zarząd Dowodzenia i Łączności — P6

4

ZARZĄDZENIE 3/MON
MINISTRA OBRONY NARODOWEJ

z dnia 2 lutego 2005 r.

w sprawie zasad i trybu postępowania z materiałami archiwalnymi i inną dokumentacją
w resorcie obrony narodowej

 Na podstawie art. 5 ust. 3 pkt 5 ustawy z dnia
14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym
i archiwach (Dz. U. z 2002r. Nr 171, poz. 1396 i Nr 241,
poz. 2074,  z 2003 r. Nr 137, poz. 1302 oraz z 2004r.
Nr 173, poz. 1808 i Nr 202, poz. 2065) zarządza się, co
następuje:

R o z d z i a ł  1

Postanowienia ogólne

§ 1.1. Zarządzenie określa:
1) zasady klasyfikowania i kwalifikowania dokumen-

tacji ze względu na okresy jej przechowywania;
2) zasady i tryb przekazywania materiałów archiwal-

nych do archiwów;
3) zasady i tryb brakowania dokumentacji niearchi-

walnej.

2. Szczegółowe zasady i tryb postępowania z ma-
teriałami archiwalnymi i inną dokumentacją Wojskowych
Służb Informacyjnych regulują odrębne przepisy.

§ 2. Określenia użyte w zarządzeniu oznaczają:
1) ustawa – ustawę z dnia 14 lipca 1983 roku o naro-

dowym zasobie archiwalnym i archiwach (Dz. U.
z 2002r. Nr 171, poz. 1396 i Nr 241, poz. 2074,
z 2003r. Nr 137, poz. 1302 oraz z 2004r. Nr 173,
poz. 1808 i Nr 202, poz.2065);

2) minister – Ministra Obrony Narodowej, jako or-
gan administracji rządowej;

3) ministerstwo – Ministerstwo Obrony Narodowej,
jako urząd administracji rządowej obsługujący
ministra;

4) resort obrony narodowej – dział administracji rzą-
dowej kierowany przez ministra, w skład którego
wchodzą: minister jako kierownik resortu,




